Pareceres números 24 e 25/2023 em conjunto das Comissões Permanentes, favoráveis aos seus 
respectivos objetos. ORDEM DO DIA: 1-) Aprovado por unanimidade em únicas discussão e 
votação, com Pareceres das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 20/2023 do prefeito, que 
dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 946.500,00 (novecentos e 
quarenta e seis mil e quinhentos reais) para repasse a Santa Casa de Bariri, visando serviços na 
atenção básica da saúde. 2-) Aprovado por unanimidade em únicas discussão e votação, com 
Pareceres das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 21/2023 do prefeito, que dispõe sobre 
celebração de convênio com a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Bariri visando o 
repasse financeiro no valor estimado de R$ 9.186.000,00 (nove milhões, cento oitenta e seis mil 
reais) provenientes do fundo municipal de saúde. Nada mais havendo a tratar foi encerrada esta 
sessão e para constar, eu secretário (a), autorizei a lavratura desta ata.